
UCHWAŁA NR 6012019
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie umorzenia należności cywilnoprawnych przypadających Młodzieżowemu
Ośrodkowi Wychowawczemu w Polanowie z tytułu opłat za wyżywienie

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz na podstawie 5 6 ust. 1 pkt 3, 57 pkt 1 Uchwały Nr
XL/361114 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 26 września 2014 r. w sprawie określenia zasad,
sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych
o charakterze cywHnoprawnym Powiatu Koszalińskiego oraz jego jednostek organizacyjnych,
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić
pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3713) uchwala się, co następuje:

51. Umarza się należności pieniężne w kwocie 5.153,23 zł wraz z należnymi odsetkami
ustawowymi i odsetkami ustawowymi za opóźnienie przysługujące Młodzieżowemu Ośrodkowi

C) Wychowawczemu w Polanowie od Pani Janiny Kubiak i Pani Grażyny Kubiak z tytułu opłat za
wyżywienie małoletniego Sebastiana Koszyk za okres pobytu w jednostce w latach 2005-
2007.

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Koszalińskiemu.

5 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

STAR

ilr,r (nn

O

Id; O3B8C3EF-AC9 I -4FE3-ACB7-9A46F875DBF I. Uchwalony Strona I



UZASADNIENIE

Zgodnie z 7 pkt 1 Uchwały XL/361/14 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 26 września
2014 r. w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Powiatu
Koszalińskiego oraz jego jednostek organizacyjnych, warunków dopuszczalności pomocy
publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz
wskazania organów uprawnionych do udzielania przedmiotowych ulg (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego poz. 3713), Zarząd Powiatu w Koszalinie jest uprawniony do
umarzania należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych.

Sprawa należności od Pani Janiny Kubiak i Pani Grażyny Kubiak dotyczy zadłużenia jakie
powstało wobec Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie w latach 2005-
2007 z tytułu wyżywienia za pobyt w placówce małoletniego Sebastiana Koszyk.
W 2006 roku za pośrednictwem Referatu Prawnego Starostwa Powiatowego w Koszalinie
został złożony do sądu pozew o zasądzenie należności z ww. tytułu wobec Powiatu
Koszalińskiego - Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie. Sąd nakazem
zapłaty z dnia 25 sierpnia 2006 roku nakazał pozwanym zapłacić żądaną kwotę.
W 2006 roku MOW w Polanowie otrzymał wywiad środowiskowy z Ośrodka Pomocy
Społecznej w Resku, z którego wynika, że Pani Grażyna Kubiak utrzymuje się z zasiłku
przedemerytalnego konkubenta, u którego zamieszkała po powrocie z zakładu karnego.
W wywiadzie została umieszczona informacja o zobowiązaniu się Pani Kubiak do
podjęcia leczenia uzależnienia alkoholowego.
Mimo uzyskanego ww. nakazu zapłaty i deklaracji zobowiązanej wierzyciel nie otrzymał
dochodzonej należności.
Postanowieniem z dnia 21 czerwca 2017 r. sygn. VII Km 961/17 Komornik Sądowy przy
Sądzie Rejonowym w Koszalinie Karol Cygert umorzył postępowanie egzekucyjne z
powodu bezskuteczności egzekucji.
W czerwcu 2017 roku złożono wniosek do Centrum Personalizacji Dokumentów MSWiA
celem ustalenia numerów PESEL dłużników.
Z otrzymanej informacji wynika, że Pani Janina Kubiak i Grażyna Kubiak nie żyją.
Wobec śmierci zobowiązanych i danych uzyskanych z wywiadu środowiskowego istnieje
znikome prawdopodobieństwo, aby dłużniczki pozostawiły jakikolwiek majątek.

W związku z powyższym podjęcie uchwały Zarządu jest zasadne.

•STAP\ąWA

Marian HC\JbLąJ/CZ

Id: O3B8C3EF-AC9I-4FE3-ACB7-9A46FB75DBFI. Uchwalony Strona I


